

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 1/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	232,000	KG	Achocolatado em pó instantâneo obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias. Vitaminado, isento de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico, e aromatizantes. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Pacote de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0001)		8,3100	1.927,9200
2	4690,000	KG	Açucar refinado _ Acondicionado em pacote plástico de 1 Kg, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0003)		2,1000	9.849,0000
3	7,000	UN	Adoçante Culinário Forno e Fogão- Adoçante dietético pó granular. Adoçado com SUCRALOSE.Componentes: Maltodextrina, Edulcorantes Artificiais Sucralose e Acessulfame-k. Não apresentar na composição: sacarose, sacarina, cilamato, aspartame e stévia. Apresentação: embalagem com 70g. (01-07-0236)		14,0800	98,5600
4	370,000	UN	Adoçante Dietético artificial líquido - adoçado com SUCRALOSE, Componentes: Água, Edulcorantes Artificiais, Sucralose e Acessulfame-k. Não apresentar na composição: sacarose, sacarina, cilamato, aspartame e stévia. Frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação		8,8600	3.278,2000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 2/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega. Registro no ministério de saúde. Embalagem contendo no mínimo 65 ml. (01-07-0004)			
5	238,000	GRF	Agrin - embalagem 750 ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. (01-07-0274)		1,6100	383,1800
6	14550,000	COPO	Água mineral natural Fluoretada e litinada, sem gás - copo 200 ml, vedado hermeticamente e acondicionados em caixas de papelão, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no M.S. (01-07-0005)		0,4000	5.820,0000
7	1300,000	UN	ÁGUA MINERAL NATURAL Fluoretada e litinada, sem gás - garrafa de 01 litro, vedado hermeticamente, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no M.S. (01-07-0006)		1,7100	2.223,0000
8	2350,000	CX	Alimento com soja e suco sabor: Laranja. Sem lactose e sem colesterol. Enriquecido com vitaminas e minerais (ferro, A, B6, B12, C, D e ácido fólico). Embalagem Tetra Pak 200ml com canudo. Pronto para beber. Ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, suco de fruta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0007)		1,7400	4.089,0000
9	1500,000	CX	Alimento com soja e suco sabor: Maçã. Sem lactose e sem colesterol. Enriquecido com vitaminas e minerais (ferro, A, B6, B12, C, D e ácido fólico). Embalagem Tetra Pak 200ml com canudo. Pronto para beber. Ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, suco de fruta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0008)		1,7400	2.610,0000
10	1500,000	CX	Alimento com soja e suco sabor: Pêssego.		1,7400	2.610,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 3/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Sem lactose e sem colesterol. Enriquecido com vitaminas e minerais (ferro, A, B6, B12, C, D e ácido fólico). Embalagem Tetra Pak 200ml com canudo. Pronto para beber. Ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, suco de fruta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0009)			
11	2350,000	CX	Alimento com soja e suco sabor: Uva. Sem lactose e sem colesterol. Enriquecido com vitaminas e minerais (ferro, A, B6, B12, C, D e ácido fólico). Embalagem Tetra Pak 200ml com canudo. Pronto para beber. Ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, suco de fruta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0010)	_____	1,7400	4.089,0000
12	1290,000	L	Alimento de soja Original- zero de açúcar, 0% lactose e 0% colesterol, fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico. Contendo o mesmo teor de Cálcio que o leite de vaca, ou seja, 240mg de cálcio por copo de 200ml. Sem sabor. Original. Ideal para dietas com restrição a lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado. Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (01-07-0275)	_____	5,8500	7.546,5000
13	332,000	L	Alimento de soja Original- 0% lactose e 0% colesterol, fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico. Contendo o mesmo teor de Cálcio que o leite de vaca, ou seja, 240mg de cálcio por copo de 200ml. Sem sabor. Original. Ideal para dietas com restrição a lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado. Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (01-07-0276)	_____	3,9200	1.301,4400
14	269,000	KG	Amendoim cru com pele tipo 01, pacote 500grs. Grupo descascado: produto	_____	10,9800	2.953,6200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 4/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			desprovido de sua vagem natural por processo tecnológico adequado. Subgrupo: bica corrida, submetido simplesmente ao processo de descascamento, classe miúdo, tipo único, em grãos inteiros com película de coloração vermelha. (01-07-0314)			
15	62,000	UN	Amido de milho - embalagem contendo 200 g (01-07-0277)	_____	2,1600	133,9200
16	12,000	CX	Aveia em flocos- Aveia laminada em flocos grossos. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 500g. (01-07-0237)	_____	2,5100	30,1200
17	12,000	KG	AVEIA, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau . (01-07-0015)	_____	3,7900	45,4800
18	1075,000	GRF	Azeite de Oliva extra virgem _ Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL. (01-07-0016)	_____	12,7400	13.695,5000
19	222,000	VIDR	Azeitona verde _ Sem caroço. Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem: 500g. (01-07-0017)	_____	12,8700	2.857,1400
20	6330,000	UN	Barra de cereais- peso mínimo de 22g sabor: aveia, banana e mel. 0% de gordura trans. Ingredientes: aveia em flocos, banana passa, flocos de arroz, flocos de cereais (trigo, arroz, milho) polpa de banana e mel. A embalagem	_____	1,0300	6.519,9000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 5/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0018)			
21	10480,000	UN	Barra de cereais- peso mínimo de 22g sabor: banana e chocolate. 0% de gordura trans. Ingredientes: granola (flocos de aveia, flocos de trigo, arroz, aveia e milho, açúcar mascavo, farelo de trigo, farinha de aveia, mel), cobertura sabor chocolate. Flocos de arroz, aveia em flocos, banana passa, mel, castanha de caju. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0019)	_____	1,0400	10.899,2000
22	4530,000	UN	Barra de cereais- peso mínimo de 22g sabor: maçã, canela passas. 0% de gordura trans. Ingredientes: aveia em flocos, flocos de cereais (trigo, arroz, milho e aveia), flocos de arroz, maçã desidratada, uva passa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0020)	_____	1,0300	4.665,9000
23	4530,000	UN	Barra de cereais- peso mínimo de 22g sabor: pêssego e damasco. 0% de gordura trans. Ingredientes: aveia em flocos, flocos de cereais (trigo, arroz, milho e aveia), flocos de arroz, damasco desidratado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0021)	_____	1,0300	4.665,9000
24	504,000	UN	Barra de cereais sem lactose - Peso mínimo de 20g. Com 15% de frutas, sem lactose. Com cereal integral. Sabor: Laranja, Frutas vermelhas e Frutas tropicais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto (01-07-0278)	_____	1,7500	882,0000
25	1431,000	UN	Barra de cereais Zero Açúcar - Peso mínimo 25g. Adoçado com sucralose. Para dietas com ingestão controlada de açúcares. Sabores: avelã, castanha de caju, maçã, canela, uva passa. A embalagem deverá conter externamente os	_____	1,6200	2.318,2200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 6/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0279)			
26	484,000	KG	Batata Palha _ De primeira qualidade integral e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 1kg. (01-07-0280)		20,1800	9.767,1200
27	4800,000	UN	Bebida feita á base de extrato de guaraná, água, açúcar, sem gás, e sem glúten. Conservada em local fresco e que tenha prazo de validade de no mínimo de 02(dois) meses a contar da data da entrega. Embalagem contendo 200ml do produto. (01-07-0315)		0,6300	3.024,0000
28	1600,000	CX	Bebida Láctea UHT com polpa de frutas- Tipo vitamina- Sabor: Maçã. Embalagem Tetra Pak de 200ml com canudo. Sem conservantes, rico em vitaminas contendo leite e fruta. Pronto para beber. Ingredientes: leite reconstituído integral preparado de fruta (água, açúcar, polpa de fruta) vitaminas (C,A, e D). Bebida Láctea não é iogurte. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. (01-07-0024)		1,3500	2.160,0000
29	2450,000	CX	Bebida Láctea UHT com polpa de frutas- Tipo vitamina- Sabor: Mamão, banana e maçã. Embalagem Tetra Pak de 200ml com canudo. Sem conservantes, rico em vitaminas contendo leite e frutas. Pronto para beber. Ingredientes: leite reconstituído integral preparado de frutas (água, açúcar, polpa de frutas) vitaminas (C, A, e D). Bebida Láctea não é iogurte. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. (01-07-0025)		1,3500	3.307,5000
30	2450,000	CX	Bebida Láctea UHT com polpa de frutas- Tipo vitamina- Sabor: Morango e banana. Embalagem Tetra Pak de 200ml com canudo. Sem conservantes, rico em vitaminas		1,3500	3.307,5000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 7/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			contendo leite e frutas. Pronto para beber. Ingredientes: leite reconstituído integral preparado de frutas (água, açúcar, polpa de frutas) vitaminas (C, A, e D). Bebida Láctea não é iogurte. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. (01-07-0026)			
31	10475,000	KG	Biscoito doce tipo: maisena - embalagens individuais de 400 grs.-Composição do produto: A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane, em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct. de 400 g. (01-07-0029)	_____	6,9300	72.591,7500
32	10005,000	KG	Biscoito doce tipo: rosquinha Sabor: coco embalagem individual de 400grs. Composição do produto: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio). Lecitina de soja e aromatizantes. Pode conter traços de leite. Embalagem individualizada em papel celofane, em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct. de 400 g. (01-07-0030)	_____	7,3200	73.236,6000
33	3810,000	UN	Biscoito goiabinha 30 g (01-07-0281)	_____	1,0400	3.962,4000
34	10475,000	KG	Biscoito salgado - Tipo cream crackers - embalagens individuais de 400 grs; - Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e ácido lácteo. Embalagem individualizada em papel celofane, em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pct. de 400 g. (01-07-	_____	7,0700	74.058,2500

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 8/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			0032)			
35	15050,000	PCT	Biscoito Waffer pacote 40 g recheio chocolate. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, amido de milho, malto dextrina, cacau em pó, leite em pó e sal, aroma natural de chocolate. (01-07-0033)	_____	0,6800	10.234,0000
36	390,000	PCT	Bombom recheado com creme de castanha de cajú- Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto por uma fina camada de wafer e chocolate Preto. Peso de cada bombom: 10g, embalados individualmente, pacote contendo 01 kg do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. (01-07-0034)	_____	26,1200	10.186,8000
37	21,000	UN	Cacau em pó puro e solúvel- Cacau puro, sem adição de açúcar. Para culinária diet, não deve conter açúcar nem outros ingredientes. Embalagem: caixa contendo 200g. (01-07-0239)	_____	15,5800	327,1800
38	20,000	UN	Canela em pau_ acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem com 20g. (01-07-0035)	_____	3,9900	79,8000
39	354,000	UN	Canela em pó _ Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem com 40g. (01-07-0036)	_____	3,4500	1.221,3000
40	513,000	KG	Canjica de milho branca Tipo 01 pacote 500 grs. Classe branca, Grupo misturada, subgrupo despeliculada. (01-07-0037)	_____	3,6200	1.857,0600
41	420,000	UN	"CESTA BÁSICA MONTADA, CONTENDO: 01 pct Arroz agulhinha - tipo 2 - pct. 05 kg	_____	75,1000	31.542,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 9/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(especificações em anexo); 01 pct Açucar Cristal - pct 05 kg (especificações em anexo); 01 pcts. Biscoito doce maisena - embalagem 400 grs.(especificações em anexo); 01 pcts. Biscoito salgado cream craker - embalagem 400 grs. (especificações em anexo); 01 pct. Farinha de trigo especial - 1 kg (especificações em anexo); 02 pct Feijão preto - tipo 1 - pct de 01 kg (especificações em anexo); 01 pct Fubá - pct 1 kg (especificações em anexo); 01 pct Leite em pó - pct. 400 grs. (especificações em anexo); 02 pct Macarrão espaguete nº 8 - pct 1 kg (especificações em anexo); 01 V. Oleo de soja 900 ml (especificações em anexo); 01 pct Pó para café - 250 grs - alto vácuo (especificações em anexo); 01 Lts. Extrato de tomate - lt 340 grs. - Concentrado (especificações em anexo); 01 pct Sal - pct 01 kg (especificações em anexo); 01 lt Salsicha - lt 300 grs. (especificações em anexo); 01 Pct. Papel Higiênico na cor branca c/ 4 rolos de 30 metros cada (especificações em anexo); 02 Und Sabonete em barra de 90 gramas (especificações em anexo); 02 Und Creme Dental 90 gramas (especificações em anexo)." (01-07-0038)			
42	780,000	UN	CESTA BÁSICA MONTADA, CONTENDO: 02 pct Arroz agulhinha - tipo 2 - pct. 01 kg (especificações em anexo); 01 pct Açucar Cristal - pct 01 kg (especificações em anexo); 01 pcts. Biscoito salgado cream craker - embalagem 400 grs. (especificações em anexo); 01 pct. Farinha de trigo especial - 1 kg (especificações em anexo); 01 pct Feijão preto - tipo 1 - pct de 01 kg (especificações em anexo); 01 pct Fubá - pct 1 kg (especificações em anexo); 01 pct Leite em pó - pct. 400 grs. (especificações em anexo); 02 pct Macarrão espaguete nº 8 - pct 1 kg (especificações em anexo); 01 V. Oleo de soja 900 ml (especificações em anexo); 01 pct Pó para café - 500 grs - alto vácuo (especificações em anexo); 02 Lts. Extrato de tomate - lt 340 grs. - Concentrado (especificações em anexo); 01 pct Sal - pct 01 kg (especificações em anexo); 01 Pct. Papel Higiênico na cor branca c/ 4 rolos de 30 metros cada (especificações em anexo); 02 Und		57,0000	44.460,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 10/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Sabonete em barra de 90 gramas (especificações em anexo); 02 Und Creme Dental 90 gramas (especificações em anexo). (01-07-0039)			
43	40,000	CX	Chá , tipo chá preto,sabor natural c/ 10 sacos. (01-07-0040)		2,9800	119,2000
44	172,000	CX	Chá, sabor camomila caixa c/ 10 sacos. (01-07-0041)		3,0500	524,6000
45	40,000	CX	Chá, sabor cidreira caixa c/ 10 sacos. (01-07-0042)		2,8200	112,8000
46	172,000	CX	Chá, sabor hortelã caixa c/ 10 sacos. (01-07-0043)		2,8300	486,7600
47	160,000	UN	Coco ralado - Desidratado e parcialmente desengordurado. Não acrescido de açúcar. Embalado em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem contendo 100g do produto. (01- 07-0240)		2,5800	412,8000
48	10,000	UN	Cravo da índia _ Constituídos por botões florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote com 100g. (01-07-0046)		5,5500	55,5000
49	3,000	CX	Creme de Leite Zero lactose_ 0% de lactose. 20% de gordura. À base de leite de vaca. Creme de leite UHT homogeneizado, para dietas com restrição de lactose. Embalagem tetrapack, com 200g do produto, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso 200g (01-07-0284)		3,1300	9,3900
50	1515,000	CX	Creme de Leite_ Origem animal, embalagem tetrapack, com 200g do produto, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente		2,4900	3.772,3500

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 11/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso 200g (01-07-0047)			
51	568,000	LT	Doce de Leite lata 800 grs. Doce de leite pastoso, embalagem de 800g, livre de gordura trans e sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Data de validade e de fabricação. Registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. (01-07-0048)		9,6600	5.486,8800
52	169,000	LT	Doce de Leite Diet embalagem com peso mínimo de 200 g. Doce de leite pastoso, sem adição de açúcar, livre de gordura trans e sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Data de validade e de fabricação. Registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. (01-07-0049)		10,5600	1.784,6400
53	32,000	LT	Ervilha em conserva _ Embalagem de 2kg. Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (01-07-0051)		12,2800	392,9600
54	2017,000	LT	Ervilha em conserva _ Reidratada, em conserva. Acondicionada em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso liquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (01-07-0241)		1,4000	2.823,8000
55	7361,000	CX	Extrato de tomate - concentrado - Embalagem Tetra Pak 320g. O produto deverá ser resultante da concentração da polpa de tomates maduros escolhidos, sem		1,3700	10.084,5700

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 12/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			peles e sem sementes, por processo tecnológico adequado. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Características do produto: deverá apresentar aspecto de massa consistente, cor vermelha, odor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0052)			
56	4444,000	KG	Farinha de mandioca tipo 1 crua pacote de 01 kg. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. (01-07-0316)		3,8200	16.976,0800
57	102,000	KG	Farinha quibe, composição grãos de trigo selecionados e moidos, tipo pré-cozida. 500g. (01-07-0054)		4,7100	480,4200
58	3626,000	KG	Farinha trigo - especial sem fermento pacote de 01 kg. Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. (01-07-0055)		2,4600	8.919,9600
59	1945,000	LT	Fermento em pó químico - 250 gr. Composto de Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0057)		5,6500	10.989,2500
60	620,000	UN	Flocos de cereais (Farinha Láctea) Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sais minerais, vitaminas. Acondicionada em		10,1100	6.268,2000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 13/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalagem de 400g. (01-07-0058)			
61	1609,000	KG	Fubá pacote 01 kg. Fubá Mimoso de milho, fino, 100% milho. Enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9). 1ª qualidade, embalagem plástica de 1Kg contendo as descrições das características do produto. (01-07-0059)	_____	1,6400	2.638,7600
62	3390,000	CX	Gelatina Embalagem com 35 g sabor: frutas vermelhas. Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em embalagens íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0060)	_____	0,8900	3.017,1000
63	623,000	CX	Gelatina Zero Açúcar Embalagem com 12 g sabor: frutas vermelhas. Zero de açúcares, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em embalagens íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0061)	_____	1,7100	1.065,3300
64	1935,000	CX	Geléia Mocotó acondicionada em embalagem tipo Tetra Pak, com 220g, contendo descrição das características do produto. Sabor: NATURAL. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. (01-07-0062)	_____	2,5600	4.953,6000
65	757,000	KG	Goiabada Tradicional embalagem celofane 01 kg. Goiabada tradicional em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingredientes: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, e acidulante ácido cítrico. Sem gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais. (01-07-0064)	_____	5,2100	3.943,9700
66	197,000	UN	Goiabada Tradicional Diet embalagem com peso mínimo de 270 g. Sem adição de açúcar. Goiabada tradicional em massa ou	_____	11,9400	2.352,1800

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 14/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingredientes: Goiaba, estabilizante: pectina, edulcorantes naturais, sorbitol, steviosideo. Edulcorante artificial: ciclamato de sódio, sacarina sódica. Conservante: sorbato de potássio. Acidulante: ácido cítrico. Sem glúten. Sem gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais. (01-07-0065)			
67	132375,000	UN	IOGURTE Parcialmente desnatado Sabor MORANGO, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sache, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. (01-07-0066)		0,6600	87.367,5000
68	2600,000	BDJ	Iogurte com polpa de frutas - INTEGRAL Sabor MORANGO, com consistência cremosa, acondicionada em bandeja com 6 unidades, cada unidade com 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. (01-07-0067)		3,4800	9.048,0000
69	261,000	UN	Iogurte zero lactose- Iogurte desnatado, com edulcorantes e suco de fruta, para dietas com restrição de lactose. Sabor frutas vermelhas. Zero lactose. Sem adição de açúcares. Zero gordura. Cada potinho contendo 100 gramas do produto. Ingredientes: Concentrado protéico de leite, leite desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, preparado de fruta, amido modificado, enzima lactase, fermento lácteo, estabilizante gelatina e edulcorantes artificiais sucralose e ciclamato de sódio. (01-07-0242)		1,5000	391,5000
70	773,000	LT	Leite Condensado _ lata 395g. Obtido pela desidratação do leite, adicionado		3,9000	3.014,7000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 15/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0286)			
71	3,000	EMB.	Leite Condensado 0% lactose - Embalagem 395g. 0% lactose. À base de leite de vaca. Leite condensado para dietas com restrição de lactose. Sem glúten. Sem lactose. Obtido pela desidratação do leite. Embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0317)		7,0300	21,0900
72	3,000	LT	Leite Condensado Diet - lata 335g. Zero adição de açúcares. Sem glúten. Para dietas de ingestão controlada de açúcares. Embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0288)		18,6300	55,8900
73	14124,000	KG	Leite em pó integral e instantâneo pacote 400 grs. O produto ao ser reconstituído, conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer os padrões deleite integral. Rendimento: cada 400		20,0400	283.044,9600

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 16/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			gramas devem fornecer 3 litros de leite reconstituído. Em sua composição nutricional deverá conter em 100 gramas : 26g de proteínas e 930 mg de cálcio aproximadamente, além de carboidratos, lipídios e sódio, cuja quantidade não deve ser superior a 390 mg. (01-07-0070)			
74	12,000	LT	Leite em pó, formula infantil, enriquecida de ferro, propria para idade de 0a 6 meses. (01-07-0071)	_____	23,4400	281,2800
75	200,000	L	Leite UHT Baixo teor de lactose- Integral, para dietas com restrição de lactose, com 90% menos lactose, fluido, pasteurizado. Integral homogeneizado. Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (01-07-0073)	_____	5,5500	1.110,0000
76	1100,000	L	Leite UHT Semidesnatado _ leite líquido e semidesnatado, pasteurizado, rico em cálcio, embalagem contendo 1 litro. Embalagem tetra pak, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (01-07-0244)	_____	3,0700	3.377,0000
77	212,000	L	Leite UHT Zero% lactose- Leite liquido e integral, para dietas com restrição de lactose, com 0% lactose, fluido, pasteurizado, homogeneizado. - Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. (01-07-0245)	_____	5,6700	1.202,0400
78	12,000	KG	Linhaça em sementes (01-07-0074)	_____	15,0500	180,6000
79	205,000	KG	Macarrão Ave Maria massa de sêmola pct. 500g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0075)	_____	4,8500	994,2500
80	3970,000	KG	Macarrão espaguete nº 08 massa de sêmola	_____	3,8600	15.324,2000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 17/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pct. 01 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0076)			
81	205,000	KG	Macarrão Padre Nosso massa de sêmola pct. 500g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0077)	_____	4,6500	953,2500
82	3740,000	KG	Macarrão parafuso massa de sêmola pct. 01 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0078)	_____	4,2500	15.895,0000
83	205,000	KG	Macarrão Penne massa de sêmola pct. 500g. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0079)	_____	4,3000	881,5000
84	168,000	BALDE	Maionese_Balde 3 Kg. Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de	_____	15,4900	2.602,3200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 18/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. (01-07-0080)			
85	131,000	UN	Manjerição Desidratado _ Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem contendo 7 gramas. (01-07-0246)		2,1000	275,1000
86	200,000	POTE	Margarina light com sal- embalagem 500g. Com redução de calorias e gorduras. Aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA (01-07-0289)		5,9300	1.186,0000
87	2366,000	POTE	Margarina vegetal cremosa com sal embalagem 500 grs. Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA (01-07-0081)		3,8100	9.014,4600
88	355,000	KG	Massa para lasanha- massa de sêmola - pct. 500 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca, direto ao forno, vitaminada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo		9,3600	3.322,8000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 19/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. (01-07-0247)			
89	429,000	KG	Milho para pipoca tipo 01 pacote de 500g, safra nova, acondicionado em embalagem de 500g, contendo as características do produto. Validade de 6 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 30 dias da data de entrega. (01-07-0082)	_____	3,8800	1.664,5200
90	2721,000	LT	Milho Verde em Conserva _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g. (01-07-0083)	_____	1,6800	4.571,2800
91	47,000	UN	Milho Verde em Conserva_2kg _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 2 k. (01-07-0248)	_____	14,4000	676,8000
92	6500,000	UN	Mini bolo c/ recheio- Sabor: Chocolate - Peso mínimo de 40g embalado individualmente. COM RECHEIO. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0084)	_____	0,9000	5.850,0000
93	2500,000	UN	Mini bolo- Sabor: Baunilha e chocolate- Peso mínimo de 33g embalado individualmente. Sem recheio. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico	_____	0,8500	2.125,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 20/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0085)			
94	6950,000	UN	Mini bolo- Sabor: Baunilha- Peso mínimo de 33g embalado individualmente. Sem recheio. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0086)	_____	0,8500	5.907,5000
95	2700,000	UN	Mini bolo- Sabor: Chocolate- Peso mínimo de 33g embalado individualmente. Sem recheio. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0087)	_____	0,8500	2.295,0000
96	2700,000	UN	Mini bolo- Sabor: Laranja- Peso mínimo de 33g embalado individualmente. Sem recheio. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar, ovos, cacau em pó, soro de leite, amido de milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. (01-07-0088)	_____	0,8500	2.295,0000
97	240,000	UN	Mistura alimentícia infantil a base cereais integrais, composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. contém glúten. contém traços de leite e soja apresentação- sache 200g (01-07-0089)	_____	4,6500	1.116,0000
98	60,000	UN	Mistura alimentícia infantil a base de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico,	_____	8,1500	489,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 21/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. apresentação -sache ou lata 600g (01-07-0090)			
99	60,000	UN	Mistura alimentícia infantil a base de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. apresentação-sache ou lata 600g (01-07-0091)		8,3900	503,4000
100	609,000	UN	Mistura em pó a base de amido de milho, para o preparo de mingaus, SABOR BAUNILHA, tradicional. Acondicionado em embalagem de 500g. Ingredientes: Amido de milho, açúcar, vitaminas, sais minerais. (01-07-0162)		5,0700	3.087,6300
101	10655,000	LT	Óleo de soja 900 ml. De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso líquido 900ml. (01-07-0093)		3,4400	36.653,2000
102	192,000	UN	Orégano desidratado _ Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Pacote com 10g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (01-07-0322)		1,3200	253,4400
103	11817,000	DZ	Ovos de galinha branco tipo b. Produto fresco, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. (01-07-0323)		3,6600	43.250,2200
104	5149,000	CX	Palito de dente de madeira roliço. Caixa com 100 unidades. (01-22-0120)		0,4800	2.471,5200
105	420,000	PCT	Pão de forma integral, fatiado, verticalmente, isento de gordura trans.		6,6700	2.801,4000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 22/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Acondicionado em pacotes com aproximadamente 380 gramas, fatiado verticalmente com aproximadamente 50 gramas em cada 2,5 fatias, comm valor de 3g de fibra minimo a cada 50g e valor calórico máximo 120 kcal em 50 g, com validade de no mínimo 10 dias após a entrega. (01-07-0249)			
106	6081,000	PCT	Pão de forma tradicional - fatiado, cada fatia com aproximadamente 25g. Contendo farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, açúcar, oleo de soja, gluten. Pacote contendo 500g acondicionado em sacos plásticos fechados, em perfeitas condições de higiene. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade. (01-07-0324)		4,1000	24.932,1000
107	504,000	PCT	Pão tipo Bisnaguinha - embalagem 300 gramas. Vitaminada, livre de gordura trans. Embalagem plástica e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço fabricante. (01-07-0096)		5,6200	2.832,4800
108	134454,000	UN	Pão tipo Careca - peso mínimo de 40 grs. Em embalagem contendo as informações do produto. Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico acondicionado em sacos fechados, em perfeitas condições de higiene. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade. (01-07-0097)		0,5100	68.571,5400
109	7700,000	UN	Pão tipo francês 25g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. (01-07-0098)		0,3700	2.849,0000
110	100220,000	UN	PÃO TIPO FRANCÊS - peso mínimo de 50g. - Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, contendo no mínimo 20% de farinha integral e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. (01-07-0325)		0,5800	58.127,6000
111	11100,000	UN	Pão tipo Hambúrguer - Unidade com peso		0,7800	8.658,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 23/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			mínimo de 50g. Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade. (01-07-0099)			
112	7000,000	UN	Picolé em Embalagem individuais de 50 a 70g cada (saberes: leite condensado, coco, chocolate, morango, uva e milho verde) (01-07-0100)	_____	1,4100	9.870,0000
113	3486,000	KG	Pó de café puro - Embalagem de 500g. Torrado e moído, extra forte, procedente de grãosãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. (01-07-0101)	_____	17,8300	62.155,3800
114	2650,000	CX	Pó para o preparo de Flan- Sabor de chocolate. Embalagem contendo 40g. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, amido de milho, maltodextrina, sal, espessante carragena, aromatizantes, edulcorantes ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e aspartame, corante caramelo (01-07-0250)	_____	1,3900	3.683,5000
115	13,000	CX	Pó para o preparo de Flan Zero Açúcar- Sabor de chocolate. Com sucralose. Para dieta de ingestão controlada de açúcares. Ingrediente: Amido de milho, cacau em pó, maltodextrina, sal, espessante goma carragena, aroma idêntico ao natural de chocolate, corante natural caramelo. Embalagem contendo 25g (01-07-0291)	_____	4,7500	61,7500
116	1094,000	KG	Polpa de Fruta Congelada Sabor Acerola _ Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado. (01-07-0102)	_____	10,8600	11.880,8400
117	84,000	KG	Polpa de Fruta Congelada Sabor Goiaba _ Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade	_____	7,9400	666,9600

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 24/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado. (01-07-0103)			
118	1094,000	KG	Polpa de Fruta Congelada Sabor Uva _ Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado. (01-07-0104)		12,1600	13.303,0400
119	1000,000	GRF	Refrigerante á base de extrato de guaraná _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02g a 0,2g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade minima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. (01-07-0318)		2,9300	2.930,0000
120	700,000	UN	Refrigerante de Cola 3,3L (ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 3,3L) - Água gaseificada, açúcar, extrato de cola, aroma natural de cola, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio; corante: caramelo tipo IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (01-07-0326)		8,5900	6.013,0000
121	300,000	UN	Refrigerante de Guarana 3,3L (ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 3,3L) - Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio; corante: caramelo tipo IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (01-07-0327)		8,7300	2.619,0000
122	356,000	COPO	Requeijão Cremoso light - copo 200 gramas. Resfriado. Requeijão cremoso reduzido em 51% de gorduras totais, quando comparado ao requeijão cremoso tradicional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. (01-07-0292)		5,6100	1.997,1600
123	2998,000	COPO	Requeijão Cremoso Tradicional - copo 250 gramas. Resfriado. O produto deverá conter em sua formulação: leite integral, creme de leite, cloreto de sódio,		6,5400	19.606,9200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 25/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo, emulsificantes. Composição do produto: o produto deve fornecer em 30g: 0,6g carboidrato, 2,9g proteína, 7,8g de gorduras totais, 220mg sódio, 91mg cálcio e 82Kcal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. (01-07-0252)			
124	72,000	UN	Rosca Doce de trigo com 500g cada, de sabores e coberturas variadas, tais como: doce de leite, leite condensado, coco ralado, frutas cristalizadas, creme, chocolate, açúcar cristalizado e etc. (01-07-0111)		6,6700	480,2400
125	2041,000	KG	Sal Refinado pacote de 01 kg. Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. (01-07-0113)		1,1800	2.408,3800
126	113,000	CX	SORVETE - Sabores diversos (chocolate, napolitano, flocos, creme, morango) em embalagem descartável, caixa contendo 10 kg. O produto deve ser acondicionado em embalagens adequadas às condições de transporte e armazenamento e que confirmam ao produto a proteção necessária, embalada em caixas trazendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Conservado, congelado a - 18°C não apresentando qualquer sinal de descongelamento. (01-07-0114)		58,0200	6.556,2600
127	1120,000	GRF	Suco concentrado industrializado de acerola garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 2 litros. Ingredientes: Água e polpa de acerola (mín. 60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais		3,9500	4.424,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 26/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml. (01-07-0115)			
128	1310,000	GRF	Suco concentrado industrializado de caju garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 5 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml. (01-07-0116)	_____	3,1500	4.126,5000
129	500,000	GRF	Suco concentrado industrializado de caju garrafa de 1000ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 5 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 1000ml. (01-07-0319)	_____	6,2000	3.100,0000
130	800,000	GRF	Suco concentrado industrializado de manga garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litros. Ingredientes: Água e polpa de manga (mín.60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml. (01-07-0117)	_____	3,1000	2.480,0000
131	500,000	GRF	Suco concentrado industrializado de manga garrafa de 1000ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litros. Ingredientes: Água e polpa de manga (mín.60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 1000ml. (01-07-0320)	_____	6,9200	3.460,0000
132	4300,000	GRF	Suco concentrado industrializado de maracujá garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 4,5 litros. Pasteurizado, sem	_____	5,9300	25.499,0000

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 27/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml. (01-07-0118)			
133	2910,000	GRF	Suco concentrado industrializado de uva garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litro. Ingredientes: Água e suco concentrado de uva (min. 21%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml. (01-07-0119)	_____	5,0500	14.695,5000
134	9850,000	CX	Suco de laranja natural - conteúdo 200ml - Embalagem Tetra Pak, com canudo. Suco pronto para beber. Elaborado a partir do suco concentrado de laranja, açúcar. Não alcoólico- não fermentado. Suco nacional. Sem corantes artificiais, rico em fibras, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. embalagem deverpa ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quatidade do produto e registro no MS. (01-07-0321)	_____	1,3000	12.805,0000
135	1100,000	UN	Suco Néctar Sabores 1 Litro (Manga, Pêssego, uva ou abacaxi) - Água, polpa de goicaba, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural de goiaba, antioxidante ácido ascórbico e corante carmim de cochonilha. Sem Glúten. (01-07-0121)	_____	4,0400	4.444,0000
136	1545,000	UN	Suco pronto garrafa com 2 litros - Ingredientes: Água, açúcar, suco concentrado de maçã, óleo vegetal de milho, amido modificado, maltodextrina, ácido ascórbico (vitamina C), acetato de D-Alfa-Tocoferil (vitamina E), suco concentrados de: limão, laranja e tangerina, acetato de retinol (vitamina A), acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de potássio, antioxidante ácido ascórbico, conservadores benzoato de sódio, sorbato de potássio e benzoato de potássio, estabilizante goma xantana, aromas natural e artificial de frutas cítricas, corantes artificiais tartrazina e	_____	7,3500	11.355,7500

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

CNPJ: 32.001.836/0001-05

Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar

C.E.P.: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 28/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			amarelo crepúsculo FCF e sequestrante EDTA cálcio dissódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADA E COLORIDA ARTIFICIALMENTE. (01-07-0122)			
137	10,000	KG	Uva passa _ Uva passa desidratada sem caroço. Preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. (01-07-0123)		19,6800	196,8000
138	292,000	GRF	Vinagre branco - embalagem 750 ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. (01-07-0124)		1,8100	528,5200
139	44125,000	UN	IOGURTE Parcialmente desnatado Sabor MORANGO, com consistência cremosa, acondicionada em embalagem tipo sache, cada unidade com 120g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. (01-07-0066)		0,6600	29.122,5000
140	4708,000	KG	Leite em pó integral e instantâneo pacote 400 grs. O produto ao ser reconstituído, conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer os padrões de leite integral. Rendimento: cada 400 gramas devem fornecer 3 litros de leite reconstituído. Em sua composição nutricional deverá conter em 100 gramas : 26g de proteínas e 930 mg de cálcio aproximadamente, além de carboidratos, lipídios e sódio, cuja quantidade não deve ser superior a 390 mg. (01-07-0070)		20,0400	94.348,3200
141	44817,000	UN	Pão tipo Careca - peso mínimo de 40 grs. Em embalagem contendo as informações do produto. Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico acondicionado em sacos fechados, em		0,5100	22.856,6700

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32.001.836/0001-05
Rua Cel Francisco Limongi, 125, 3º andar
C.E.P: 25780-000 - São José do Vale do Rio Preto - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 67/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2957/2018

Data do Processo:

22/11/2018

Folha: 29/29

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			perfeitas condições de higiene. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade. (01-07-0097)			
142	1161,000	KG	Pó de café puro - Embalagem de 500g. Torrado e moído, extra forte, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. (01-07-0101)		17,8300	20.700,6300
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.648.387,7500